VALOR TOTALESTIMADO➔ R$ 49.735,90 

Deste modo, tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas com base na 
metodologia de MÉDIA SANEADA, tem-se que o valor médio estimado e saneado, 
conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R$ 49.735,90 (quarenta e 
nove mil setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos). 

As memórias de cálculo e os documentos que deram suporte ao valor estimado da 
contratação, consta do Artefato de Planejamento denominado Refinamento Metodológico 
de Preços Preliminares - RMP (documento em anexo).